
■obsah

Výkonná ředitelka SMO CR 
Radka Vladyková hlídá 
návrhy zákonů

Technologie pro hospodaření 
se srážkovou vodou

V Kozlanech postavili rybník

Komunitní úprava 
prostranství v Olomouci

$L

38 Starosta Dobřejovic 
Martin Sklenář brání obec 
proti betonářům

Data mobilních operátorů 
mohou sloužit obci

Zahrady mateřských škol působí

5

1V
Y

V Kuchařovicích žijí společnými
akcemi

3^
^

tis

na děti víc, než si myslíme

2.1

Přelomový rozsudek
k vlastnictví pozemku 
pod chodníkem



EDITORIAL

Voda je život

■ AKTUÁLNĚ

Změnou RUD proti vylidňování obcí...............................6

Venkov bude chytřejší......................................................6

Bioplyn pro všechny.........................................................6
Optimalizace svozu odpadů ve Zlíně...............................6

Nové barvy pro Luhačovice .............................................6

■ ROZHOVOR
v

(výkonná ředitelka Svazu měst a obcí CR

Radka Vladyková)
Zkušenosti z území jsou to nejcennější, co máme........ 9

■ TÉMA MĚSÍCE: HOSPODAŘENÍ S VODOU

Rychle a ekologicky........................................................12

Jsme připraveni na sucho?............................................13

Nová studna pod Troskami............................................14
Příklady modro-zelené infrastruktury ..........................15
v

Čísla o vodě ....................................................................17

Aby byla čistá .................................................................18
U Kozlan vybudovali rybník...........................................19
Změnit pohled na srážkovou vodu ................................21

Boj se suchem................................................................ 23
Jak získat odborníky na vodu........................................24

■ MÍSTNÍ ROZVOJ

V Olomouci u vody....................................................... 32
Jedeme na vodu!.......................................................... 34
Základem jsou informace ..............................................35
S hlavou ďábla............................................................... 36

v

Chytré lampy v Českém Brodě.......................................37
Přísnější tresty za přestupky......................................... 37
Metodika k financování škol........................................ 37
Obec a investoři............................................................. 38
Archiválie Ústředního archivu zeměměřictví
a katastru....................................................................... 40

PRO KRAJE: JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Hospodaření obcí........................................................... 42
Trocha historie............................................................... 44
První pomoc dětem ....................................................... 45
Obce jsou klíčovými partnery........................................46
Na klima je zelená......................................................... 47
Jak to vidí starostové.................................................... 48
Skoncovat s plastem ..................................................... 49
Stranické kabáty jsme nechávali venku........................51

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Jak na data?.................................................................. 54
Co s neukázněnými fanoušky ........................................56
Není třeba kupovat ....................................................... 57
Internet bude................................................................. 57
Volně k nahlížení............ .-..............................................58

DOTACE

Půl milionu pro společné aktivity.................................26

Obcím na územní plány................................................ 26
Finance na demolice budov.......................................... 26

Lákejte turisty i na méně známá místa ....................... 26
Zpřístupňování budov v majetku obcí ......................... 26

FINANCE

Dokonalý přehled

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA: ŠKOLY A SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Jenom poskládat je malo...............................................60
Uniknout z ticha.............................................................61
Povoleno sezení i skákání ..............................................63
Miluji jídlo, neplýtvám...................................................64

V F V

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

Posune nás do Evropy................................................... 27
Jdou příkladem.............................................................. 29

Nezatěžujme přírodu......................................................31

PRAVO

Není chodník jako chodník...........................................66
Dálnice a další stavby rychleji......................................66


